075-21
Of@ww%a&cém/ de Vil g)ema/ %eémo
s, San laritn 28 - Tol.: 03546-461333
Jﬁw-@mhéﬁmfg%@mma-%Q%mmﬁm—%%m@h—cﬁ%wm%a

Ne 00004822
- PROTOCOLO DE DECRETO -

Villa General Belgrano, 24 de septiembre de 2021

VISTO

La Ordenanza N° 2113/21, sancionada el 23 de septiembre de 2021 por el
Honorable Concejo Deliberante.

La atribucién conferida al Intendente Municipal ‘en el art. 49 inc. 1 de la Ley Orgénica
Municipal,

Y CONSIDERANDO

"Que como gestién municipal debemos resguardar la seguridad de nuestros vecinos frente a
nuevos incendios.

Que este municipio dispone de un inmueble de dominio publico municipal que puede
afectarse para extender la pista de despegue del aeroclub permitiendo que los aviones puedan
despegar con mayor cantidad de agua.

Que dicho inmueble fue incorporado al dominio publico municipal como espacio verde, el
cual por su ubicacién (cabecera de pista) no puede ser utilizado para dicho fin.

Que corresponde, en primer lugar desafectar el inmueble indicado del dominio publico
municipal para ingresar al dominio privado y de esa forma poder cederlo en comodato.

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA GENERAL BELGRANO
EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES CONFERIDAS POR LA LEY 8102 Y SUS
MODIFICATORIAS
DECRETA

Art. 1°) PROMULGUESE la Ordenanza N2 2113/21, la misma DESAFECTA del Dominio Publico
Municipal para afectar al Dominio Privado Municipal el inmueble citado en los
considerandos y AUTORIZA al DEM a suscribir un contrato de comodato.

Art. 2°) ELEVESE copia del presente al Honorable Tribunal de Cuentas y al Honorable Concejo
Deliberante para su conocimiento.

Art. 3°) COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE al Registro Municipal y ARCHIVESE.

DECRETO N2 075/2021
FOLIOS N2 00004822
0.A.S. /C.N.B. /3 copias

CR. OSCARJA. SARITA

INTENDE
Munitipnlidad d\wh G, Belprano




